
日頃よりご支援・ご指導を賜り、誠にありがとうございます。 

 

皆様に叱咤激励をいただきながら、これまで様々な課題に取り組んでまいりました。 

引き続き皆様のため、全力を尽くす所存でおります。 

 

農業においては、世界情勢の不安による燃料や飼料等の高騰への対応をはじめ、 

圃場整備、スマート農業の推進、担い手の育成、後継者不足という課題に 

取り組んでまいります。 

 また、商工・観光業等においては、長きにわたる新型コロナウィルスまん延に伴い、 

関係者をはじめ、相当のダメージを受けております。これらの状況の 1 日でも早い 

改善を目指し、県内商工・観光業等の発展と、雇用や活躍の場の創出に引き続き努めてまい

ります。 

 福祉分野においては、多様化する社会情勢とニーズに合わせ、現場の声に耳を傾け、 

従事する側、利用する側、両者の福祉増進・待遇改善に努めてまいります。 

 

秋田県は全国でも少子化・高齢化が深刻な県となっており、経済情勢においても 

依然として厳しい状況が続き、課題が山積しています。 

  

上記を始め、私はそのような課題に真正面から立ち向かい、よりよい地域の明日、 

輝ける未来、そして何より “次世代につなげる強い秋田県” を作り上げたいと 

考えております。 

 

そのために、皆様より大切なご意見等をいただきながら邁進し皆様とともに共創する 

次第です。 

   

そして何より、県民の皆様の生活を第一に考え、秋田に住んでいてよかった、 

住みやすい街だと、心から感じていただける、身近な政治を目指してまいります。 

  

引き続きご指導・ご鞭撻、応援のほど、何卒、心よりお願い申し上げます。 

 

 

 

小山 緑郎 


